[image: image1.png]

                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                             MUNICÍPIO DE FAGUNDES VARELA

PORTARIA Nº 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

NOMEIA SERVIDOR NO CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADOR DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.

NELTON CARLOS CONTE, Prefeito Municipal de Fagundes Varela, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear a Sra. MARIA DA GLORIA DALLA LIBERA para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador da Assistência Social, Padrão CC1, com direito de perceber de acordo com a Lei Municipal nº 1.807 de 18 de junho de 2014, Plano de Carreira dos Servidores, salário equivalente ao coeficiente de 4.00 sobre o Salário Referência Municipal - SRM, sob regime estatutário da Lei Municipal nº 955/02 e contribuição previdenciária ao RGPS, a contar desta data.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 04 de janeiro de 2021.

NELTON CARLOS CONTE
Prefeito Municipal

Av. Alfredo Reali, 300 – Tel./Fax: (54) 3445-1066 – 95333-000 –  Fagundes Varela – RS

E-mail: prefeitura@fagundesvarela.rs.gov.br  – www.fagundesvarela.rs.gov.br